АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.01.2023

г. Свободный

Об организационно-технологическом
сопровождении проведения итогового
собеседования для обучающихся 9-х классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Амурской
области от 30.01.2023 № 46 «Об организационно-технологическом
сопровождении проведения итогового собеседования как условия допуска к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования на территории Амурской области в 2022-2023
учебном году» (далее Приказ)
приказываю:

1. Утвердить разработанные Министерством образования и науки
Амурской области:
- техническую схему обеспечения проведения итогового собеседования по
русскому языку в местах проведения итогового собеседования (Приложение 1
к Приказу);
- порядок осуществления аудиозаписи ответов участников итогового
собеседования как условия допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Амурской
области в 2023 году (Приложение 2 к Приказу);
- порядок использования черно-белого или цветного комплекта контрольно
измерительных материалов итогового собеседования (Приложение 3 к
Приказу);
- порядок и сроки передачи в региональный центр обработки информации
(РЦОИ) Амурской области ведомостей учета проведения итогового
собеседования в аудитории (Приложение 4 к Приказу);
- места, порядок и сроки хранения, уничтожения оригиналов контрольных

измерительных материалов, аудиозаписей устных ответов участников и
других материалов итогового собеседования (Приложение 5 к Приказу);
- порядок организации и проведения итогового собеседования с применением
дистанционных технологий (Приложение 6 к Приказу).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления В.В. Булыгин